
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

1. от 10.04.2024 года № 178 «О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

2. от 10.04.2024 года № 179 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД»  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

О Р Е Х О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

от «10» апреля  2024 года  № 178 

О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятого решением 

Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от «18» мая 2018 № 134, в соответствие с федеральным и региональным 

законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение  

Галичского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт). 

2. Направить главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципального правового акта на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 

97-ФЗ  

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Рекомендовать главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный 

муниципальный правовой акт  в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской 

области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Ореховского сельского поселения  

Галичского муниципального района  

Костромской области                                               _________      А.Н.Тимофеев 

 

 

Принят 

решением Совета депутатов  

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от «10» апреля  2024 года № 178 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Статья 1 

 

Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 

от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28 сентября 2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12 марта 2021 № 25, 4 

октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85, 31 мая 2023 № 131, от 9 октября 2023 № 148) следующие изменения: 

1.пункт 22 части 1 статьи 7изложить в следующей редакции: 

«22) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в сельском поселении;»; 

2. пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

сельского поселения официальной информации;»; 

3. статью 57 изложить в следующей редакции: 

«Статья 57. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов. 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов представительного органа 

местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 

вступают в силу после их официального обнародования. 

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное 

опубликование муниципального правового акта. 

Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в информационном бюллетене «Сельские новости», учрежденном Советом депутатов сельского поселения. 

 

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   
 Галичского   муниципального района Костромской области. 

  

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 04 (309)  22 апреля 2024 г. 



   

 

Для официального опубликования направляется заверенная копия муниципального правового акта. 

3. В случае официального опубликования муниципального нормативного правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в 

информационном бюллетене «Сельские новости» его полный текст подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения: https://adm-orehovo.ru. 

4. Муниципальный нормативный правовой акт дополнительно обнародуется посредством его размещения на информационных стендах, в библиотеках сельского поселения, в 

здании администрации сельского поселения. 

Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем тридцать дней с момента их 

обнародования. 

Оригинал муниципального правового акта хранится в администрации сельского поселения, копия передается в библиотеки сельского поселения, которые обеспечивают 

гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы. 

5. Обнародование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа проводится не позднее чем  через 10 дней со дня принятия 

(издания) муниципального правового акта, если иное не предусмотрено федеральным законодательством и законодательством Костромской области, правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального округа, самим муниципальным правовым актом. 

Обнародование соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, проводится не позднее чем через 10 дней со дня их подписания, если иное не 

предусмотрено самим соглашением. 

6. Не подлежат официальному обнародованию муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено 

федеральным законом.». 

 

Статья 2  

 

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района  

Костромской области                                                                   А.Н.Тимофеев 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

 
от 10 апреля 2024 года № 179 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД»  

 
                В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 85 Положения «О бюджетном процессе в 
Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 15 591 603,74 рубля, по расходам в сумме  15 252 201,72 рубль, в 
том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений сельского поселения в сумме 3 112 585,56рублей с 
численностью работающих 8,5 штатных единицы, с превышением доходов над расходами  (профицитом бюджета сельского поселения) в сумме - 339 402,02 рубля и со 
следующими показателями: 
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №1;  
- доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, за 2023год согласно приложению №2; 
              - расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2023год согласно приложению №3; 
             - расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №4; 
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2023 год, 
согласно приложению №5. 
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 2023 год, согласно приложению №6. 
 
           2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости». 
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 Глава сельского поселения                                                                                 А.Н.Тимофеев 
 

                                                                                                                                Приложение №1 
                                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                                                              Ореховского сельского поселения 
от «10» апреля 2024 года № 179 

 
Исполнение бюджета Ореховского сельского поселения за 2023 год 

по кодам классификации доходов бюджетов 
(рублей) 

Коды бюджетной классификации Наименование показателей Кассовое 
исполнение 

 Доходы  всего 15591603,74 

Федеральная налоговая служба 7228098,57 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  
Налогового кодекса  Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 

2118571,16 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

4854,82 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму  на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

473,20 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1785014,89 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

9322,94 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1844952,15 



   

 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-194342,85 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

267167,40 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

164329,17 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -19,60 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

464845,54 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

469235,53 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

293694,22 

Администрация Костромской области 235300,00 

800 2 02 29999 10 0000 150  235300,00 

Департамент агропромышленного комплекса Костромской области 349780,00 

824 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 226900,00 

824 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 122880,00 

Департамент финансов  Костромской области 1328000,00 

825 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1328000,00 

Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области 1241981,17 

826 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

1241981,17 

Департамент региональной безопасности Костромской области 121000,00 

842 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

121000,00 

Администрация Галичского муниципального района Костромской области 504300,00 

901 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

500000,00 

901 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  

4300,00 

Управление финансов администрации Галичского муниципального района Костромской области 3245000,00 

909 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

900000,00 

909 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2345000,00 

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  Костромской области 1338144,00 

999 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

164520,00 
 

 
999 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

130944,00 

999 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

31200,00 

999 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1011480,00 

 
 

 
Приложение №2 

 к решению  Совета депутатов 
от «10»апреля 2024 года № 179 

 
Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения за 2023 г. 

                                                                                                                                                             (рублей) 

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8566242,57 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2123899,18 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2123899,18 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  
Налогового кодекса  Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 

 
2118571,16 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

4854,82 



   

 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму  на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

473,20 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3444947,13 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1785014,89 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

9322,94 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1844952,15 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-194342,85 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 431476,97 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

267167,40 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

164329,17 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -19,60 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1227775,29 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

464845,54 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

469235,53 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

293694,22 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

295464,00 

1 11 05025 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

164520,00 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

130944,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

31200,00 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

31200,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1011480,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1011480,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 7025361,17 

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

7025361,17 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1328000,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

900000,00 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

1741981,17 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 226900,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 358180,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  

4300,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

121000,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2345000,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 15591603,74 

 
 



   

 

 
Приложение № 3 

 к решению  Совета депутатов 
от «10»апреля 2024 года № 179 

 
Расходы бюджета сельского поселения 

  по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год 
(рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации 

Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы 0100 4665233,14 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 959993,87 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций  

 
0104 3176596,48 

Другие общегосударственные вопросы  
0113 528642,79 

Национальная оборона 0200 121000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 121000,00 

Национальная экономика 0400 5405063,56 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 128000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5277063,56 

Жилищно-коммунальное хозяйство  
0500 3004241,45 

Жилищное хозяйство  
0501 37376,33 

Коммунальное  хозяйство  
0502 171850,14 

Благоустройство  
0503 2795014,98 

Культура, кинематография  0800 1861166,91 

Культура 0801 1861166,91 

Социальная политика 1000 195496,66 

Пенсионное обеспечение 1001 195496,66 

Итого  15252201,72 

 
 

 
 

Приложение № 4 
 к решению  Совета депутатов 

от «10»апреля 2024 года № 179 
 

Расходы бюджета по ведомственной структуре  расходов бюджетов за 2023год  
(рублей) 

Наименование Ве-дом- 
ство 

Раз-дел 
 

Подраз-дел Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма  (руб.) 

Администрация  Ореховского сельского поселения 999     15252201,72 

Общегосударственные вопросы 999 01    4665233,14 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

999 01 02   959993,87 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  959993,87 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 02 0600000110  959993,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 959993,87 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 959993,87 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

 
 

999 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

3176596,48 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000  3176596,48 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 04 0100000110  3098429,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 3098429,03 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 3098429,03 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения  

999 01 04 0100000190  73867,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 73867,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 240 73867,45 



   

 

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090  4300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 4300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 240 4300,00 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13   528642,79 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000  418740,79 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010  418740,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 200 407646,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 240 407646,29 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 11094,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 11094,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000  109902,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010  85902,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 85902,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 85902,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070020  12000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения 
ритуальных услуг населению 

999 01 13 0950070050  6000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами 

999 01 13 0950070060  6000,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000,00 

Национальная оборона 999 02    121000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03   121000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000  121000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

999 02 03 0300051180  121000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 103618,90 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 103618,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 200 17381,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 240 17381,10 

Национальная экономика 999 04    5405063,56 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05   128000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000  128000,00 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250  128000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 128000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 240 128000,00 

Дорожное хозяйство 999 04 09   5277063,56 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000  5277063,56 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах 
Ореховского поселения 

999 04 09 3150020090  2268891,07 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 2268891,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 2268891,07 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  999 04 09 31500S2640  524210,15 



   

 

поселения за счет средств областного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2640 200 524210,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2640 240 524210,15 

Расходы на проектирование, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на основе общественных инициатив 

999 04 09 31500S2140  2483962,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2140 200 2483962,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2140 240 2483962,34 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05    3004241,45 

Жилищное хозяйство 999 05 01   37376,33 

Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 01 0500000000  37376,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 0500020030 200 37376,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 0500020030 240 37376,33 

Коммунальное хозяйство 999 05 02   171850,14 

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского 
сельского поселения 

999 05 02 0500000000  171850,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

999 05 02 0500020040 200 171850,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 02 0500020040 240 171850,14 

Благоустройство 999 05 03   2795014,98 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000  2795014,98 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070  1976271,89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 1976271,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 240 1976271,89 

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, 
основанных на местных инициативах 

999 05 03 36200S1300  400010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1300 200 400010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1300 240 400010,00 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

999 05 03 36200L576T  418733,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200L576T 200 418733,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 36200L576T 240 418733,09 

Культура, кинематография  999 08    1861166,91 

Культура 999 08 01   1861166,91 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030  5000,00 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

 
1800000,52 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  1800000,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 1800000,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 240 1800000,52 

 Библиотеки 999 08 01 4420000000  56166,39 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  56166,39 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 56166,39 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 240 56166,39 
 

Социальная политика 999 10    195496,66 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   195496,66 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

999 10 01 4910000000  195496,66 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 

 
999 

 
10 

 
01 

 
4910080010 

 195496,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 195496,66 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 195496,66 

 
 

 Приложение №5 
к решению  Совета депутатов 

от «10»апреля 2024 года № 179 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 
( рублей) 



   

 

Наименование 
показателя 

Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение 

админист- 
ратора 

источника 
финанси- 
рования 

Источника 
финансирования 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения   -339402,02 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения 

  - 

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999  - 

Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 

999 01 02 00 00  10 0000 710 0,00 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

999 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 

Управление финансов администрации Галичского муниципального района 909  -339402,02 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

909 01 03 00 00 05 0000 710 - 

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

909 01 03 00 00 05 0000 810 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

909 01 05 02 01 10 0000 510 
 

-15591603,74 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

909 01 05 02 01 10 0000 610 15252201,72 

 
 

 Приложение №6 
к решению  Совета депутатов 

от «10»апреля 2024 года № 179 
 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год   

(рублей) 

Код Наименование Кассовое исполнение 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  
0,00 

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

 
0,00 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

0,00 

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,00 

01 02 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации - 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

- 

01 02 00 0005 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

- 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

- 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -339402,02 

01 05 00 00 00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -15591603,74 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -15591603,74 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15591603,74 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -15591603,74 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 152522021,72 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  152522021,72 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 152522021,72 

01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 152522021,72 

 ИТОГО источников финансирования дефицита -339402,02 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 


